Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4079/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, e aos órgãos
competentes  o plantio de grama no
parque infantil da EMEFEI Profº
Augusto Scomparim localizado na
Rua Maria Grella Modeneze, 45 –
Jd. Mariana;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda a estudos para o plantio de grama no parque infantil da
EMEFEI Profº Augusto Scomparim localizado na Rua Maria Grella Modeneze,
45 – Jd. Mariana, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por pais de alunos que solicitam o

plantio de grama no parque da referida unidade escolar, visto que o local está
com terra vermelha e necessita de revitalização para que as crianças possam
brincar melhor e não sejam prejudicadas com lama ou poeira.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Agosto de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-